
 

Stránka 1 z 7 
 

9/2023 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 29.08.2023 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, p. Fikes, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, p. Pokorný, pí. Rácová, 

p. Vaněk, pí Veselská 

Omluven: 0 

Hosté: 13 

 

 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 22.08.2023 – 29.08.2023. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 124 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 
4. Rozpočtové opatření č. 5. 
5. Investiční akce. 

 5.1. FVE na OÚ, DPS, ZŠ a MŠ. 

5.2. Hřiště u rybníku – zemní práce – výběr dodavatele 

5.3. Hřiště u rybníku – mobiliář a herní prvky – výběr dodavatele. 

5.4. Dodatek ke smlouvě – č.p. 329. 

6. Dopravní průzkum – výsledek. 

7. AGD – stanovisko k modernizaci farmy. 

8. Věcná břemena. 

8.1. Zřízení věcného břemene – p. č. 424/1,3,4,6,25,32,37,59,74, p. č. 784/17,18 

v k. ú. Kačice. 

8.2. Zřízení věcného břemene – p. č. 590/8 v k. ú. Kačice. 

8.3. Zřízení věcného břemene – p. č. 270/7 a 717/29 v k. ú. Kačice. 

9. Bytové a nebytové hospodářství. 

9.1. Výše nájmu v obecních bytech. 

9.2. Dlužníci. 



 

Stránka 2 z 7 
 

10. Různé. 

10.1. Akce v obci. 

10.2. Výsadba zeleně na louce před hřištěm. 

10.3. Kačický zpravodaj. 

11. Diskuze. 

 
Doplnění programu:  
  10.4. Uzavření smlouvy na elektromobil. 
  10.5. Řešení exekučního řízení. 
  10.6. Investiční fondy. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 125 bylo schváleno. 

 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pí Horákovou a p. Fikese a jako zapisovatelku 
pí Slámovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním paní Horákové a pana Fikese 
ověřovateli zápisu a paní Slámové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 126 bylo schváleno. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2023. 
Strana příjmů se navyšuje o přijetí daně z příjmu fyzických osob a daně z příjmu právnických osob, 
dále o neinvestiční dotaci Základní škole a investiční dotace od KÚSK na pořízení chodníku ke hřišti 
a bytu v č. p. 140. Dále se navyšují příjmy za poskytování služeb v bytovém hospodářství (zálohy 
na vodu a energie), pohřebnictví (za sociální pohřeb) a komunální služby (za věcná 
břemena).  Příjmy se navyšují celkem o 2.560.655,00 Kč. 
Strana výdajů se navyšuje o přijatý neinvestiční příspěvek základní škole (jedná se o průtokovou 
dotaci z Operačního programu J. A. Komenský), v bytovém hospodářství (rekonstrukce č. p. 329) 
a péče o veřejnou zeleň. Zároveň se strana výdajů poníží u chodníků, mateřské školy (pořízení FVE) 
a dochází k přesunu v rámci paragrafu u školní družiny, sběrného dvora a místní správy. Celkově 
se výdaje navyšují o 1.025.225,00 Kč. 
Rozpočtové opatření bude vyvěšeno na internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení, 
dle § 11a, odst. 4, zák. 250/2000 Sb. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 
Výsledek hlasování: Pro 9   
Usnesení č. 127 bylo schváleno. 

 
5. Investiční akce 

5.1. FVE na OÚ, DPS, ZŠ a MŠ 
Panely FVE jsou namontovány, u MŠ a ZŠ čekáme na revizní zprávy, až ČEZ namontuje hodiny, 
zahájí činnost. Do konce září bychom měli všechny zprovoznit. 
ZO bere na vědomí. 
 



 

Stránka 3 z 7 
 

5.2. Hřiště u rybníku – zemní práce – výběr dodavatele. 
Výzva k podání nabídky byla dne 14.08.2023 vyhlášena jako uzavřená a osloveni byli 3 
dodavatelé. Nabídky bylo možné podat do 28.08.2023. Předpokládaná hodnota zakázky je 
1.500.000,00 Kč bez DPH. Kritérium byla z 80 % nabídková cena a 20 % záruka na kvalitu díla. 
Termín zahájení prací je plánován na září 2023 a ukončení pak do konce roku 2023. 
Celkem byly na OÚ doručeny 2 nabídky, a obě splnily podmínky zadané výzvou. Hodnotící 
komise doporučuje zastupitelstvu obce Kačice uzavřít smlouvu s firmou: Stavo Kladno s.r.o., 
nabídková cena 1.497.409,41 Kč bez DPH, záruka na kvalitu díla 60 měsíců. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou Stavo Kladno s.r.o., 
IČO: 03976068 s nabídkovou cenou 1.497.409,41 Kč bez DPH, záruka na kvalitu díla 60 měsíců 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. V případě neuzavření smlouvy s prvním v pořadí 
navrhuji uzavřít smlouvu s dalším v pořadí. 
Výsledek hlasování: Pro 9   
Usnesení č. 128 bylo schváleno. 
 
5.3. Hřiště u rybníku – mobiliář a herní prvky – výběr dodavatele. 
Výzva k podání nabídky byla dne 14.08.2023 vyhlášena jako uzavřená a osloveni byli 3 
dodavatelé. Nabídky bylo možné podat do 28.08.2023. Předpokládaná hodnota zakázky je 
1.500.000 Kč bez DPH. Kritérium byla z 80 % nabídková cena a 20 % záruka na kvalitu díla. 
Termín zahájení prací je plánován na září 2023 a ukončení pak do konce roku 2023. 
Celkem byly na OÚ doručeny 3 nabídky, jen jedna však splnila podmínky zadané výzvou. 
Hodnotící komise doporučuje zastupitelstvu obce Kačice uzavřít smlouvu s firmou: Bonita 
Group s.r.o., nabídková cena 1.831.920,55 Kč bez DPH, záruka na kvalitu díla 24 měsíců – 20 
let. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou Bonita Group 
Service s.r.o., IČO 27738795 s nabídkovou cenou 1.831.920,55 bez DPH, záruka na kvalitu díla 
24 měsíců – 20 let a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9   
Usnesení č. 129 bylo schváleno. 
 
5.4. Dodatek ke smlouvě – č.p. 329. 
Projednání tohoto bodu se přesouvá na příští zasedání zastupitelstva obce. 
ZO bere na vědomí. 
 

6. Dopravní průzkum 
Obec si nechala zpracovat statistiku silničního provozu v obci, která je k nahlédnutí v kanceláři OÚ, 
zároveň je zveřejněna na webových stránkách obce a Facebooku. 
ZO bere na vědomí. 
 
7. AGD – stanovisko k modernizaci farmy. 
Starosta seznámil ZO se stanoviskem k modernizaci farmy Kačice. 
Viz audiozáznam. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Stanovisko obce Kačice k projektové dokumentaci 
„Kačice – modernizace farmy“ v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: Pro 9   
Usnesení č. 130 bylo schváleno. 
 
 
 



 

Stránka 4 z 7 
 

8. Věcná břemena 
8.1. Zřízení věcného břemene – p. č. 424/1,3,4,6,25,32,37,59,74, p. č. 760/9 a 
784/17,18 v k. ú. Kačice 
Na OÚ byl doručen návrh smlouvy o zřízení VB – služebnosti týkající se pozemků p. č. 
424/1,3,4,6,25,32,37,59,74, p. č. 760/9 a 784/17,18 v k. ú. Kačice., které jsou v majetku obce 
(lokalita BV 5). Na pozemku je umístěno vedení NN. VB se zřizuje na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu 10.000 Kč. Náklady na vklad do KN a převezme druhá strana. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB s firmou ČEZ 
Distribuce a.s., v zastoupení firmou ELEKTROMONTAS a.s. k pozemkům p. č. 424/1, p. č. 424/3, 
p. č. 424/4, p. č. 424/6, p. č. 424/25, p. č. 424/32, p. č. 424/37, p. č. 424/59, p. č. 424/74, 
p. č. 760/9, p. č. 784/17, p. č. 784/18 v k. ú. Kačice za jednorázovou náhradu 10.000 Kč 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 131 bylo schváleno. 

 

8.2. Zřízení věcného břemene – p. č. 590/8 v k. ú. Kačice. 

Na OÚ byl doručen návrh smlouvy o zřízení VB – služebnosti týkající se pozemku p. č. 590/8 
v k. ú. Kačice, který je v majetku obce (ul. Dělnická – kabelové vedení NN). VB se zřizuje na 
dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 2.000 Kč. Náklady na vklad do KN a převezme druhá 
strana. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena na ZO 30.03.2022. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB s firmou ČEZ 
Distribuce a.s. v zastoupení firmou Elektromontáže Mašek s.r.o. zastoupené firmou Hrdlička 
spol. s r.o. k pozemku p. č. 590/8 v k. ú. Kačice za jednorázovou náhradu 2.000 Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 132 bylo schváleno. 
 
8.3. Zřízení věcného břemene – p. č. 270/7 a 717/29 v k. ú. Kačice 
Na OÚ byl doručen návrh smlouvy o zřízení VB – služebnosti týkající se pozemku p. č. 270/7 
a 717/29 v k. ú. Kačice., které jsou v majetku obce (ul. Luční – přípojka pro BV8). VB se zřizuje 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 2.000 Kč. Náklady na vklad do KN a převezme 
druhá strana. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena na ZO 30.06.2021. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB s firmou ČEZ 
Distribuce a.s. v zastoupení firmou Pešaut – montáže kabelů s.r.o. zastoupenou firmou Meritum 
Kladno – Projekce s.r.o. k pozemkům p. č. 270/7 a p. č. 717/29 v k. ú. Kačice za jednorázovou 
náhradu 2.000 kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 133 bylo schváleno. 
 

9. Bytové a nebytové hospodářství. 

 

      9.1. Výše nájmu v obecních bytech. 

Ze zákona má obec povinnost pronajímat byty za tržní nájemné, výjimkou jsou pouze případy 

sledování veřejného zájmu (DPS, sociální byty…). Obec je povinna hospodařit s majetkem 

v rámci péče řádného hospodáře. 

Základní ekonomické pravidlo: roční nájemné by mělo činit zhruba 3 – 4 % tržní ceny bytu. 

 



 

Stránka 5 z 7 
 

Diskuze viz audiozáznam.  

 

O výši nájemného bude hlasováno na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

ZO bere na vědomí. 

 

8.2. Dlužníci 

Starosta seznámil ZO se stavem dlužníků. (Viz příloha). 

ZO bere na vědomí.  

 

10. Různé 

10.1. Akce v obci 

01.07. – gulášfest, triatlonek – 6 týmů na guláš, 27 mužů, 11 žen a cca 24 dětí. 

10.07. – 14.07. – příměstský tábor – sportovní – 28 dětí. 

07.08. – 11.08. – Karlík a továrna na čokoládu – 25 dětí. 

26.08. – Chobotfest a rybářské závody, bábovkobraní – 26 rybářů, 17 bábovek. 

24.09. – sportovní olympiáda. 

ZO bere na vědomí. 

 

10.2. Výsadba zeleně na louce před hřištěm. 

Jedná se o výsadbu podél chodníku vedoucího od hlavní silnice k lávce přes Kačák a o stráň 

hned pod silnicí po pravé straně. 

S ohledem na umístění lokality mimo obec je potřeba zohlednit náročnost celoroční péče 

o zeleň (závlaha, pravidelná údržba…). 

Plánujeme udělat formou jako Ukliďme Česko – se zapojením veřejnosti. 

ZO bere na vědomí. 
 

10.3. Kačický zpravodaj 
Vyjde v 2. polovině září. Zpravodaj nebude nově distribuován do schránek, ale bude 

k vyzvednutí na vybraných místech. 

ZO bere na vědomí. 

 

10.4. Uzavření smlouvy na elektromobil.  

Na OÚ byla doručena smlouva č. 5220300202 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR týkající se 
dotace, kterou jsme obdrželi na elektromobil. Výše dotace činí 200.000 Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy č. 5220300202 
o poskytnutí podpory ze SFŽP a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 134 bylo schváleno. 

 
10.5. Řešení exekučního řízení  
Na OÚ bylo doručeno sdělení soudního exekutora týkající se úmrtí osoby, která je dlužníkem 
obce s celkovou dlužnou částkou 7.200 Kč. Nyní je na nás, zda se budeme chtít přihlásit do 
dědického řízení kvůli dlužné částce. 
 
 
 



 

Stránka 6 z 7 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s účetním odpisem dlužné částky. 
Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 135 bylo schváleno. 

 

10.6. Investiční fondy 

Starosta informoval o růstu investičních fondů. 

ZO bere na vědomí. 

 

11. Diskuze 

 

 

Konec jednání ZO v 19:40 hod. 

Zápis byl pořízen dne 31.08.2023 

 

 

Vyvěšeno: 06.09.2023     Sejmuto: 21.09.2023 

 

 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

Bc. Pavla Horáková – ověřovatelka            Mětoděj Fikes – ověřovatel 

  



 

Stránka 7 z 7 
 

 

Shrnutí usnesení zápisu č. 9/2023: 

1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním pí Horákové a p. Fikese ověřovateli 

a pí Slámové jako zapisovatelky. 
4. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 
5. Investiční akce. 

5.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o FVE na OÚ, DPS, ZŠ a MŠ. 
5.2. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou Stavo Kladno s.r.o., IČO: 
03976068 s nabídkovou cenou 1.497.409,41 Kč bez DPH, záruka na kvalitu díla 60 měsíců 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. V případě neuzavření smlouvy s prvním v pořadí 
navrhuji uzavřít smlouvu s dalším v pořadí. 
5.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy s firmou Bonita Group Service 
s.r.o., IČO 27738795 s nabídkovou cenou 1.831.920,55 bez DPH, záruka na kvalitu díla 
24 měsíců – 20 let a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5.4. Zastupitelstvo obce projedná dodatek ke smlouvě – č. p. 329 na příštím ZO. 

6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek dopravního průzkumu. 
7. Zastupitelstvo obce schvaluje Stanovisko obce Kačice k projektové dokumentaci „Kačice – 

modernizace farmy“ v předloženém znění. 
8. Věcná břemena. 

8.1. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB s firmou ČEZ Distribuce 

a.s., v zastoupení firmou ELEKTROMONTAS a.s. k pozemkům p. č. 424/1, p. č. 424/3, p. 
č. 424/4, p. č. 424/6, p. č. 424/25, p. č. 424/32, p. č. 424/37, p. č. 424/59, p. č. 424/74, 
p. č. 760/9, p. č. 784/17, p. č. 784/18 v k. ú. Kačice za jednorázovou náhradu 10.000 Kč 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

8.2. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB s firmou ČEZ Distribuce 

a.s. v zastoupení firmou Elektromontáže Mašek s.r.o. zastoupené firmou Hrdlička spol. s r.o. 
k pozemku p. č. 590/8 v k. ú. Kačice za jednorázovou náhradu 2.000 Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

8.3. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB s firmou ČEZ Distribuce    

a.s. v zastoupení firmou Pešaut – montáže kabelů s.r.o. zastoupenou firmou Meritum 
Kladno – Projekce s.r.o. k pozemkům p. č. 270/7 a 717/29 v k. ú. Kačice za jednorázovou 
náhradu 2.000 kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

      9.  Bytové a nebytové hospodářství. 
9.1. Výše nájmu v obecních bytech bude projednána na příštím ZO. 
9.2. Zastupitelstvo obce Kačice bere na vědomí dlužníky. 

      10. Různé. 
10.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí akce v obci. 
10.2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsadbu zeleně na louce před hřištěm. 
10.3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Kačický zpravodaj. 

10.4. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy č. 5220300202 o poskytnutí podpory 
ze SFŽP a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
10.5. Zastupitelstvo obce souhlasí s účetním odpisem dlužné částky. 
10.6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o investičních fondech. 

     11.  Diskuze. 

Konec jednání ZO v 19:40 hod. 

Zápis byl pořízen dne 31.08.2023 

Vyvěšeno: 06.09.2023     Sejmuto: 21.09.2023 












